ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПРИМОРСКИИ КРАЕВОИ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВА-

НИЯ»

ПРИКАЗ

2 ЭРЫЯ г. Владивосток №2
«О завершении работ по специальной оценке условий труда»

Во исполнение требований Федерального закона от 28.12.2013 № 426-
ФЗ «О специальной оценке условий труда»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать работу по специальной оценке условий труда в ГАУ ДПО ПК
ИРО, проведеннуюв соответствии с приказом от 25.10.2024 года № 303-А,за-
вершенной;

2. Главному специалисту по охране труда Кобзарь В.А. сектора организа-
ции безопасности организационно-правового центра в течение трех рабочих
дней после подписания и утверждения Отчета о проведении СОУТ, направить
копию титульного листа в адрес организации, проводившей специальную
оценку условий труда, заказным почтовым отправлением с уведомлением о

вручении, либо в форме электронного документа;
3. Главному бухгалтеру БорщенкоН.Е:

|

3.1. В соответствиисо статьей 147, главы 21, раздела У1, части Ш Трудово-
го кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 №197-ФЗ установить повы-
шенную оплату труда по должности (Приложение №1 к настоящему приказу);

3.2. В соответствии со статьей 117, главы19, раздела У, части Ш, Трудово-
го кодекса Российской Федерации от30.12.2001 №197-ФЗ установить ежегод-
ный дополнительный оплачиваемый отпуск по должности (Приложение № 2 к

настоящему приказу);
3.3. В соответствии со статьей 222, главы36, раздела Х, части Ш, Трудово-

го кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 №197-ФЗ,приказа Министер-
ства труда и социального развития РФ от 12 мая 2022 г. № 29]н установить
право на бесплатную выдачу молока или других равноценных пищевых

2

продуктов по должности (Приложение №3 к настоящему приказу);
6. Главному специалисту по охране труда Кобзарь В.А. сектора организа-

ции безопасности организационно-правового центра:
— ознакомить вновь принятого работника с результатами проведения спе-

циальной оценки условий труданаих рабочем месте под роспись;
7. Ведущему специалисту сектора кадрового делопроизводства организа-

ционно-правового центра Иовенко И.Г. на основании Отчета о результатах
специальной оценки условий труда от 12.11.2024 внести соответствующиега-
рантии и компенсации в трудовой договор и ознакомить вновь принятого
специалиста под роспись;

8. Контрольза исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор ААА Т.В. Мельникова

ПЕРЕЧЕНЬ

Профессий и должностей работников ГАУ ДПО ПК ИРО
занятых на работах с вреднымии (или) опасными условиями труда, имеющих право на повышение оплаты труда

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к приказу № 222 -иё

от« 78 » ноября 2024г.

оплата за работу во вредных иНаименование . Основание. д р я р
№ Наименование Класс условий (или) опасных условиях труда,структурного . . -пит руктур профессий и должностей труда № карты специальной оценки установленная по результатамподразделения -празл условий труда СОУТ (%)

Региональный
центр выявления,
поддержки и

1 Фельдшер 3.2. 280 А.развития
способностей и

талантов у детей и
молодежи

Главный специалист по охране труда —. В.А.Кобзарь

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к приказу № 50-от« 78» ноября 2024г.
ПЕРЕЧЕНЬ

Профессий и должностей работников ГАУ ДПО ПК ИРО,
занятых на работах с вреднымии (или) опасными условиями труда, имеющих право на ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск

Количество календарных днейНаименованиеИ вн
Наименование Класс условий Основание. дополнительного отпуска,

о ет ного - . -.руктур профессий и должностей труда №картыспециальной установленного по результатамподразделения оценки условий труда СОУТ

Региональный
центр выявления,
поддержки и

1 развития | Фельдшер 3.2. 280 7
способностей и

талантов у детей и
мололежи

Главный специалист по охране труда СРРее2> В.А.Кобзарь

ПЕРЕЧЕНЬ

Профессий и должностей работников ГАУ ДПО ПК ИРО,
занятых на работах с вреднымии (или) опасными условиямитруда, имеющих право на получение молока и других равноценных пищевых

продуктов

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к приказу №ЭА-

от« 79 » ноября 2024г.

Молоко или другие пищевые
продукты, положенные наНаименование .. .. Основание. № карты

№ 1/
Наименование профессий и Класс условий ..

р основании результатов СОУТ заов ЧТРУКТУВНОГО должностей труда специальной оценки|работыво вредныхи (или) опасных
подразделения условий труда условиях труда

( л за отработанную смену,
жирностью не менее 2,5 %)

Региональный
центр выявления,
поддержки и

1 развития Фельдшер 3.2 280 0,5
способностей и

талантов у детей и
молодежи

Специалист по охране труда и промышленной безопасности В.А.Кобзарь

Лист ознакомления
с Приказом от «Я» 222.2 2024 №А2-

«О завершении работ по специальной оценке условий труда»

ФИО с дника ата Подпись
Борщенко Наталья Евгеньевна
Кобзарь Виктория Арнольдовна
Иовенко Ирина Геннадьевна

Лист ознакомления
с Приказом от « ИЯ» ПАРИАР 2024 № ДАР«О завершении работпо специальной оценке условий труда»

ФИО дника
Борщенко Наталья Евгеньевна
К ь Виктория Арнольдовна
Иовенко Ирина Генн вна

Подпись
—- 17. Ад. 7,

УХмб |190